公派出国（境）交流研究生体美劳研修阅知书
一、本人信息
姓名：____________________         
学号：____________________             所在学院：____________________      
留学国家/地区：____________________    留学院校：____________________
留学期限：_____年_____月_____日至_____年_____月_____日
当前研修进度（以体美劳平台首页显示为准）：
体育：__________%       美育：__________%       劳动教育：__________%
二、阅知内容
根据学校关于全日制硕博研究生体美劳研修的要求，学生在国（境）外交流学习期间计入体美劳研修时间。本人已充分阅读并知悉以下内容：
（一）全日制硕博研究生体美劳研修要求：
	环节
	研修要求

	
	学期1
	学期2
	学期3
	学期4

	体育
	60积分
	60积分
	60积分
	60积分

	美育
	[bookmark: _GoBack]32学时

	劳动教育
	理论教育
	研究生必修思政课程考试通过

	
	宿舍卫生维护
	2次通过
	2次通过
	2次通过
	2次通过

	
	实验室工位卫生维护
	2次通过
	2次通过
	2次通过
	2次通过

	
	选修
	6学时


（二）在校外期间研修路径：
1. 体育
（1） 自主锻炼（每天最高得1分）
- APP跑步：使用APP记录跑步数据，无需在体美劳平台签到，达到研修指南要求即可获得1分（单次跑步或走路时长不少于30分钟且至少达到2.5km，或单次跑步距离不少于3km）；
- 微信步数小程序：每天达到8000步即可获得1分，须先完成绑定，并每隔30天登录一次小程序，分数将于每次登录时同步至体美劳平台；目前小程序正在申请校外网络访问，正式开放前可请校内同学协助登录同步分数；
（2）线上2门体育课程：可在体美劳平台观看，每门16分，2门共32分，研究生在学期间每门课程仅可研修1次；


2. 美育（以下研修方式二选一）
（1） 修课式：
在体美劳平台选择报名美育类线上课程，务必按照附件《美育线上课程研修操作手册（学生版）》（体美劳平台查看路径：活动管理-美育活动管理-点击已报名的课程“查看详情”-附件）流程进行注册并操作学习、参加期末考试，如果自行在主站上学习可能导致课程研修不全，无法同步分数。每门课程时长不一，报名时请在美育活动大厅查看确认。
（2）采集式：
- 视频赏析：在体美劳平台-美育活动大厅报名视频赏析活动，在线观看美育视频；
- 自主研修：在创作类、表演类、赏析类三种方式中任选一种，提交自主研修申请表，获得审批通过后开始自主研修，根据要求提交研修成果。
3. 劳动教育
（1） 实验室工位环境卫生：每学期在体美劳平台提交2次校外实验室或工位卫生照片，由导师或辅导员进行线上检查。如校外实验室工位涉密可在平台提交免修申请。
（2） 宿舍环境卫生：每学期在体美劳平台提交2次校外住宿环境照片，由辅导员进行线上检查。
（3） 选修6学时：
- 志愿服务：在志愿汇APP上报名参加本人所在地的志愿服务活动，主办方在志愿汇APP上录入工时后，可自动同步至体美劳平台；
- 自主设置：参加校外联培单位、企业组织的集体劳动教育活动。须由校外单位将活动方案、参加名单等提交学院劳动教育对接人，由对接人上传体美劳平台，后勤保障部审批通过后方可计分。
三、承诺声明
本人承诺：
我已认真阅读以上内容，会认真遵守学校关于体美劳研修的安排，在国（境）外学习期间努力完成相关研修要求。

（请双面打印再一张纸上，已完成研修的同学无须提交）

承诺人（签字）：____________________     日期：______年_____月_____日
